平成１５年４月１１日

各 位

会社名 日本シイエムケイ株式会社

 代表取締役社長  中山 高広

コード番号 ６９５８  東証 第一部

問合せ先 経理部ゼネラルマネジャー 林 達夫

 TEL (0270) 32 - 7054

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１４年１１月２２日の中間決算発表時に公表致しました業績予想を下記の通り修

正致します。

記

１．連結業績予想の修正

   15年3月期 通期 （平成14年4月1日～平成15年3月31日）        (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  114,000 1,100 100

今回修正予想(Ｂ) 111,500 △200 △700

増減額(Ｂ－Ａ) △2,500 △1,300 △800

増減率 △2.2% - % - %

前期（平成14年 3月期）実績 104,540 △1,721 △2,871

２．単独業績予想の修正

   15年3月期 通期 （平成14年4月1日～平成15年3月31日）        (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  93,000 2,200 1,300

今回修正予想(Ｂ) 90,500 1,100 300

増減額(Ｂ－Ａ) △2,500 △1,100 △1,000

増減率 △2.7% △50.0% △76.9%

前期（平成14年 3月期）実績 86,901 △897 △1,847

３．理 由

 当期の業績につきましては、単独業績は国内需要の低迷により売上高が前回予想を下回ったこと、並びに保有する投

資有価証券の評価損（330百万円）及び子会社株式の評価損（320百万円）を計上することにより、また、連結業績では上

記に加えてアセアン地域における販売単価の下落の影響を受けたため、経常利益・当期純利益はそれぞれ前回予想を

下回る見込みです。

以上

尚、上記業績予想につきましては、現時点において得られた情報に基づき算出したものであり、実際の業績は不確定要因により記載の予測数値と

異なる場合があります。